quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 218

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Republicação do Decreto n° 24.798/2023, por ter constado incorreção quanto ao original publicado no Diário Oficial do
Município de Jequié-BA, Ano IX,  Edição n° 01867, Caderno 1, Pág. 150, no dia 08 de novembro de  2023.

D E C R E T O N.º 24.798     -      EM 08 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º- Exonerar a Sra. LORENNA NASCIMENTO LEAL, do Cargo em

Comissão de Chefe de Divisão de Programas  e Eventos da Juventude, Símbolo

CC-3, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir de 09 de novembro de 2023,

revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
              = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.798 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 08 DE NOVEMBRO DE 2023.

______________________________________
VAGNER DE CASTRO AMPARO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C1C0BEEB37E6D8187F3D573EC3F79

quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 219

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Republicação do Decreto n° 24.800/2023, por ter constado incorreção quanto ao original publicado no Diário Oficial do
Município de Jequié-BA, Ano IX,  Edição n° 01867, Caderno 1, Pág. 152, no dia  08 de novembro de  2023.

D E C R E T O N.º 24.800     -      EM 08 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º- Nomear a Sra. LORENNA NASCIMENTO LEAL, para exercer o Cargo

em Comissão de Coordenador Técnico Administrativo, Símbolo CC-4, da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir de 10 de novembro de 2023,

revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
              = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.800 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 08 DE NOVEMBRO DE 2023.

______________________________________
VAGNER DE CASTRO AMPARO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C1C0BEEB37E6D8187F3D573EC3F79

quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 220

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

D E C R E T O N.º 24.809     -      EM 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º- Excluir o nome de REGIANE DOS ANJOS TARGINO, da Listra anexo

ao Decreto nº 24.807/23, onde exonerou Cargos em Comissão da Secretaria

Municipal de Educação.

.
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando

todas as disposições em contrário.

Registre-se e  Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
              = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.809 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

______________________________________
VAGNER DE CASTRO AMPARO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C1C0BEEB37E6D8187F3D573EC3F79

quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 221

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

D E C R E T O N.º 24.810      -            EM 09  DE NOVEMBRO DE 2023.

“PERMITE O USO NÃO ONEROSO DO QUIOSQUE Nº 39,

LOCALIZADO NA PRAÇA JOSÉ BARBOSA SILVA, ENTRE AS

RUAS GERMINIO PINTO E RUA QUINTINO TELES NO BAIRRO

JEQUIEZINHO – JEQUIÉ-BAHIA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, e em concordância ao disposto no artigo 11, §3° da Lei

Orgânica do Município, e considerando os termos do processo de seleção de

permissão de uso não oneroso do Quiosque  nº 39 -  LOCALIZADO NA PRAÇA

JOSÉ BARBOSA SILVA, ENTRE AS RUAS GERMINIO PINTO E RUA

QUINTINO TELES NO BAIRRO JEQUIEZINHO – JEQUIÉ-BAHIA.

CONSIDERANDO  todas as cláusulas e condições prescritas no instrumento do

Termo de Permissão de uso nº 39/2023 assinado pela permissionária abaixo em

23 de outubro de 2023.

DECRETA:

Art. 1° Fica concedida a Permissão de Uso a título precário e gratuito a Srª.

SILVANA OLIVEIRA SANTOS, brasileira, inscrita no CPF sob nº

026.569.565-10 RG: 08.674.566-20 - SSP/BA, residente á Rua Ituaçu, nº 08,

Bairro Jequiezinho - Jequié-BA, do bem público denominado Quiosque  nº 01  -

Localizado na Praça José Barbosa Silva, entre as Ruas Germinio Pinto e

Rua Quintino Teles no Bairro Jequiezinho – Jequié-Bahia

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C1C0BEEB37E6D8187F3D573EC3F79

quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 222

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Art. 2° O PERMITENTE destinará o bem objeto deste instrumento,

exclusivamente, para fins de atividade para comercialização  de produtos

alimentícios.

Art. 3° O PERMISSIONÁRIO fica obrigado a se submeter a todos os códigos,

leis, decretos, normas e posturas municipais, indistintamente, sem exceção de

qualquer deles.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando

todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 09  DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
              = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.810  ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

__________________________________

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C1C0BEEB37E6D8187F3D573EC3F79

quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 223

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

 ANEXO AO DECRETO Nº 24.810/23 - TERMO DE PERMISSAO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C1C0BEEB37E6D8187F3D573EC3F79

quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 224

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C1C0BEEB37E6D8187F3D573EC3F79

quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 225

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C1C0BEEB37E6D8187F3D573EC3F79

quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 226

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

D E C R E T O N.º 24.811      -            EM 09  DE NOVEMBRO DE 2023.

“PERMITE O USO NÃO ONEROSO DO QUIOSQUE Nº 40,

LOCALIZADO NA PRAÇA JOSÉ BARBOSA SILVA, ENTRE AS

RUAS GERMINIO PINTO E RUA QUINTINO TELES NO BAIRRO

JEQUIEZINHO – JEQUIÉ-BAHIA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, e em concordância ao disposto no artigo 11, §3° da Lei

Orgânica do Município, e considerando os termos do processo de seleção de

permissão de uso não oneroso do Quiosque  nº 40 -  LOCALIZADO NA PRAÇA

JOSÉ BARBOSA SILVA, ENTRE AS RUAS GERMINIO PINTO E RUA

QUINTINO TELES NO BAIRRO JEQUIEZINHO – JEQUIÉ-BAHIA.

CONSIDERANDO  todas as cláusulas e condições prescritas no instrumento do

Termo de Permissão de uso nº 39/2023 assinado pela permissionária abaixo em

23 de outubro de 2023.

DECRETA:

Art. 1° Fica concedida a Permissão de Uso a título precário e gratuito a Srª.

REBECA BISPO SOUZA, brasileira, inscrita no CPF sob nº 859.667.275-38

RG: 16.017.903-33 - SSP/BA, residente na 2º Travessa Ituaçu, nº 12, Bairro

Jequiezinho - Jequié-BA, do bem público denominado Quiosque  nº 02  -

Localizado na Praça José Barbosa Silva, entre as Ruas Germinio Pinto e

Rua Quintino Teles no Bairro Jequiezinho – Jequié-Bahia

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C1C0BEEB37E6D8187F3D573EC3F79

quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 227

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Art. 2° O PERMITENTE destinará o bem objeto deste instrumento,

exclusivamente, para fins de atividade para comercialização  de serviços

alimentícios.

Art. 3° O PERMISSIONÁRIO fica obrigado a se submeter a todos os códigos,

leis, decretos, normas e posturas municipais, indistintamente, sem exceção de

qualquer deles.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando

todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 09  DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
              = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.811  ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

__________________________________

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C1C0BEEB37E6D8187F3D573EC3F79

quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 228

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

 ANEXO AO DECRETO Nº 24.811/23 - TERMO DE PERMISSAO

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C1C0BEEB37E6D8187F3D573EC3F79

quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 229

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C1C0BEEB37E6D8187F3D573EC3F79

quinta-feira, 9 de novembro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01868 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 230

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

________________________________________________________________________________
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

495C1C0BEEB37E6D8187F3D573EC3F79

		2023-11-09T12:49:34-0300